LEI Nº 206/97, DE 22 DE JANEIRO DE 1997

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO PARA A REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES CARNAVALESCAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o chefe do poder executivo devidamente autorizado a celebrar Convenio com a Secretaria de Esporte e Turismo do Estado de São Paulo, visando o repasse de recursos financeiros para a realização das festividades carnavalescas.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de verbas próprias do Município, constantes do orçamento vigente, suplementada, posteriormente se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 22 de Janeiro de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls. 80v e 81, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária